do tego proste kontrakty walutowe forward. Każde zlecenie jest zabezpieczane indywidualnie w zależności od

harmonogramu płatności. Harmonogram płatności uzależnia liczbę zawartych transakcji i ich okres zapadalności.

W momencie podpisania kontraktu, wartość kontraktu z uwzględnieniem harmonogramu płatności zabezpieczana

jest krótkimi pozycjami na walutowych kontraktach forward. Przepływy z podpisanych umów są pewne (w

przypadku wystąpienia prac dodatkowych nie uwzględnionych w obmiarze, stosowana jest cena jednostkowa) a

w przypadku podjęcia współpracy z nowymi kontrahentami uzyskiwane są bankowe gwarancje płatności. Co do

zasady termin zapadalności kontraktu terminowego nie przekracza 12 miesięcy. Spółka nie korzysta z

instrumentów  innych niż walutowe instrumenty bazowe. Zawarte instrumenty zabezpieczające przyszły

przepływy są objęte rachunkowością zabezpieczeń.

Poniżej zaprezentowano analizę wrażliwości wyniku finansowego na zmianę wartości należności i zobowiązań

handlowych wyrażonych w walutach obcych przy zmianie kursu walutowego o 15%, przy założeniu braku

zabezpieczeń poprzez instrumenty finansowe.

Ryzyko walutowe

Rok zakończony 31.12.2016 roku

Wartość

narażona

na ryzyko

Kurs na dzień

sprawozdawczy

Wartość

narażona

na ryzyko

+ 15% - 15%

WALUTA'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000

Zobowiązania handlowe w NOK 86   0,4868 42 (6) 6

Zobowiązania handlowe w EUR 477   4,4240 2 110 (317) 317

Zobowiązania handlowe w SEK 226   0,4619 104 (16) 16

Zobowiązania handlowe w DKK 2   0,5951 1 - -

Zobowiązania handlowe w GBP 4   5,1445 21 (3) 3

Aktywa handlowe w SEK 5 185   0,4619 2 395 359 (359)

Aktywa handlowe w EUR 6 290   4,4240 27 827 4 174 (4 174)

Aktywa handlowe w DKK 14   0,5951 8 1 (1)

Środki pieniężne w EUR 382   4,4240 1 690 (254) 254

Środki pieniężne w NOK 40   0,4868 19 (3) 3

Środki pieniężne w DKK 1   0,5951 1 - -

Kredyty bankowe w EUR 6 090   4,4240 26 942 (4 041) 4 041

   (106)   106

Vistal Gdynia SA

Zasady (polityka) rachunkowości oraz dodatkowe noty i objaśnienia

71

Poniższa tabela przedstawia szczegóły dotyczące wyceny walutowych kontraktów forward niezrealizowanych na

dzień sporządzenia jednostkowego sprawozdania finansowego:

Rok zakończony 31.12.2015 roku

(dane przekształcone)

Wartość

narażona

na ryzyko

Kurs na dzień

sprawozdawczy

Wartość

narażona

na ryzyko

+ 15% - 15%

WALUTA'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000

Zobowiązania handlowe w NOK 3   0,4431 1 - -

Zobowiązania handlowe w EUR 777   4,2615 3 311 (497) 497

[…]

Pozostałe koszty operacyjne (932) - - - (932)

Zysk na działalności operacyjnej 12 262 1 052 10 3 584 16 908

Przychody finansowe 8 345 218 - (218) 8 345

Koszty finansowe (7 410) - - 218 (7 192)

Zysk na działalności gospodarczej 13 197 1 270 10 3 584 18 061

Podatek dochodowy (1 481) (147) - (682) (2 310)

-

Zysk netto 11 716 1 123 10 2 902 15 751

Inne całkowite dochody z tytułu: 2 205 - - - 2 205

Pozycje, które nigdy nie zostaną przeniesione do rachunku zysków i strat

Amortyzacja przeszacowanych rzeczowych aktywów trwałych do wartości godziwej 1 858 1 858

Zyski zatrzymane z tyt połączenia Spółek -

Wycena instrumentów zabezpieczających 347 347

Całkowite dochody ogółem 13 921 1 123 10 2 902 17 956

Vistal Gdynia SA

Zasady (polityka) rachunkowości oraz dodatkowe noty i objaśnienia

79

Jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej

Vistal Gdynia S .A.

(dane

opublikowane)

Holby Investments

Sp. z o.o. (dane

zatwierdzone)

Marsing Investments

Sp. z o.o. (dane

zatwierdzone)

Korekty
Dane

przekształcone

Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na

31.12.2015 31.12.2015 31.12.2015 31.12.2015 31.12.2015

PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000

Aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe 52 971 - - - 52 971

Rzeczowe aktywa trwałe w budowie 7 431 - - - 7 431

Pozostałe wartości niematerialne 4 28 380 - (28 377) 7

Prawo wieczystego użytkowania gruntu 11 258 - - - 11 258

Aktywa z tytułu podatku odroczonego - - 2 1 007 1 009

Udziały i akcje w jednostkach zależnych wyceniane

wg ceny nabycia
118 026 - - (27) 117 999

Pożyczki udzielone 1 198 8 312 - (8 312) 1 198

Należności długoterminowe 1 294 - - - 1 294

Aktywa trwałe razem 192 182 36 692 2 (35 709) 193 167

Aktywa obrotowe

Zapasy 3 754 - - - 3 754

Należności z tytułu dostaw i usług 124 497 1 544 11 (1 081) 124 971

Pozostałe należności 39 310 95 1 - 39 406

Bieżące należności z tytułu podatku dochodowego

od osób prawnych
252 - - - 252

Pozostałe aktywa finansowe 5 801 - - - 5 801

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 18 415 218 2 - 18 635

Aktywa obrotowe razem 192 029 1 857 14 (1 081) 192 819

Aktywa razem 384 211 38 549 16 (36 790) 385 986

Vistal Gdynia SA

Zasady (polityka) rachunkowości oraz dodatkowe noty i objaśnienia

80

Jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej (ciąg dalszy)

Vistal Gdynia S .A.

(dane

opublikowane)

Holby Investments

Sp. z o.o. (dane

zatwierdzone)

Marsing Investments

Sp. z o.o. (dane

zatwierdzone)

Korekty
Dane

przekształcone

Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na

31.12.2015 31.12.2015 31.12.2015 31.12.2015 31.12.2015

PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000

PASYWA

Kapitał własny

Kapitał podstawowy 711 8 5 (13) 711

Kapitał zapasowy 49 668 35 842 - (35 842) 49 668

Kapitał rezerwowy 58 128 - - - 58 128

Zyski zatrzymane 41 982 1 653 6 12 842 56 483

Kapitał z aktualizacji wyceny 12 731 - - 12 731

Razem kapitał własny 163 220 37 503 11 (23 013) 177 721

Zobowiązania długoterminowe

Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe 29 750 - - (8 312) 21 438

Długoterminowe dłużne papiery wartościowe 15 840 - - - 15 840

Pozostałe długoterminowe zobowiązania finansowe 254 - - - 254

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego 4 343 41 - (4 384) -

Rezerwy długoterminowe 66 - - - 66

Zobowiązania długoterminowe razem 50 253 41 - (12 696) 37 598

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 75 484 741 2 (986) 75 241

Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe 91 786 - - - 91 786

Krótkoterminowe dłużne papiery wartościowe 240 - - - 240

Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe 924 - - - 924

Bieżace zobowiązania podatkowe z tytułu podatku

dochodowego od osób prawnych
- 33 - - 33

Rezerwy krótkoterminowe 2 - - - 2

Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 2 302 231 3 (95) 2 441

Zobowiązania krótkoterminowe razem 170 738 1 005 5 (1 081) 170 667

Zobowiązania razem 220 991 1 046 5 (13 777) 208 265

Pasywa razem 384 211 38 549 16 (36 790) 385 986

Vistal Gdynia SA

Zasady (polityka) rachunkowości oraz dodatkowe noty i objaśnienia

81

Jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej

Vistal Gdynia S .A.

(dane

opublikowane)

Holby Investments

Sp. z o.o. (dane

zatwierdzone)

Marsing Investments

Sp. z o.o. (dane

zatwierdzone)

Korekty
Dane

przekształcone

Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na

01.01.2015 01.01.2015 01.01.2015 01.01.2015 01.01.2015

PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000

Aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe 51 921 - - - 51 921

Rzeczowe aktywa trwałe w budowie 1 852 - - - 1 852

Pozostałe wartości niematerialne 6 31 968 - (31 962) 12

Prawo wieczystego użytkowania gruntu 11 718 - - - 11 718

Aktywa z tytułu podatku odroczonego - - 1 3 604 3 605

Udziały i akcje w jednostkach zależnych wyceniane wg ceny nabycia 106 599 - - (27) 106 572

Pożyczki udzielone 876 2 488 - (2 488) 876

Należności długoterminowe 1 231 - - - 1 231

Aktywa trwałe razem 174 203 34 456 1 (30 873) 177 787

Aktywa obrotowe

Zapasy 2 694 - - - 2 694

Należności z tytułu dostaw i usług 102 984 2 108 6 (1 876) 103 222

Pozostałe należności 17 362 2 - - 17 364

Bieżące należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych 1 141 - - - 1 141

Pozostałe aktywa finansowe 5 861 - - - 5 861

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 12 531 19 1 - 12 551

Aktywa obrotowe razem 142 573 2 129 7 (1 876) 142 833

Aktywa razem 316 776 36 585 8 (32 749) 320 620

Vistal Gdynia SA

Zasady (polityka) rachunkowości oraz dodatkowe noty i objaśnienia

82

Jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej (ciąg dalszy)

Vistal Gdynia S .A.

(dane

opublikowane)

Holby Investments

Sp. z o.o. (dane

zatwierdzone)

Marsing Investments

Sp. z o.o. (dane

zatwierdzone)

Korekty
Dane

przekształcone

Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na

01.01.2015 01.01.2015 01.01.2015 01.01.2015 01.01.2015

PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000

PASYWA

Kapitał własny

Kapitał podstawowy 711 8 5 (13) 711

Kapitał zapasowy 49 668 35 842 - (35 842) 49 668

Kapitał rezerwowy 53 302 - - - 53 302

Zyski zatrzymane 38 827 530 (3) 9 939 49 293

Kapitał z aktualizacji wyceny 11 054 - - 11 054

Razem kapitał własny 153 562 36 380 2 (25 916) 164 028

Zobowiązania długoterminowe

Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe 23 185 - - (2 488) 20 697

Długoterminowe dłużne papiery wartościowe 19 717 - - - 19 717

Pozostałe długoterminowe zobowiązania finansowe 1 749 - - - 1 749

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego 2 469 - - (2 469) -

Rezerwy długoterminowe 65 - - - 65

Zobowiązania długoterminowe razem 47 185 - - (4 957) 42 228

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 57 175 10 3 (1 726) 55 462

Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe 53 533 - - - 53 533

Krótkoterminowe dłużne papiery wartościowe 319 - - - 319

Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe 1 906 - - - 1 906

Bieżace zobowiązania podatkowe z tytułu podatku dochodowego od

osób prawnych
- 27 - - 27

Rezerwy krótkoterminowe 9 - - - 9

Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 3 087 168 3 (150) 3 108

Zobowiązania krótkoterminowe razem 116 029 205 6 (1 876) 114 364

Zobowiązania razem 163 214 205 6 (6 833) 156 592

Pasywa razem 316 776 36 585 8 (32 749) 320 620

Vistal Gdynia SA

Zasady (polityka) rachunkowości oraz dodatkowe noty i objaśnienia